



محصولات پسته‌ی فراه افزایش می‌یابد



سرمایه‌گذاری برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري روی محصول ارزشمند پسته در ولایت فراه، محصولات پسته را افزایش می‌دهد و برداشت باغ‌های پسته در این ولایت، در آینده‌ی نزدیک چشم‌گیر خواهد شد.

وزارت زراعت در چارچوب برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري خود ۳۱۰ جریب باغ جدید پسته را تنها در ولسوالی شیب‌کوه فراه ساخته است و اندازه‌ی باغ‌های پسته‌ی ایجاد شده توسط وزارت در کل این ولایت، به هزاران جریب می‌رسد.

ولایت فراه از شمار ولایت‌های غربی است که دارای آب و هوای مطلوب و خاک‌های حاصل‌خیز و برای ساخت باغ‌های میوه‌جات کاملاً مساعد است. پسته به عنوان یکی از محصولات عمده و مهم این ولایت است. در این اواخر ساخت باغ‌های پسته در این ولایت رشد چشم‌گیر داشته است. نظر به مطالعات انجام شده توسط تیم ریاست زراعت ولایت فراه و برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري، پسته در این ولایت رشد قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت، این امر مستلزم آن خواهد بود تا در این مورد کار زیاده‌تری صورت پذیرد و باغ‌های بیش‌تر پسته ساخته شود. این فعالیت باعث بلند رفتن سطح اقتصاد دهقانان می‌شود و آنان را تشویق خواهد کرد که از کشت کوکنار صرف نظر کنند و به پرورش این محصول باارزش ر بیاورند.

روی این اصل برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري زون غرب ۳۱۰ جریب از زمین‌های ولسوالی شیب‌کوه ولایت فراه را باغ پسته ساخته است.



جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت زراعت، آبیاری و مالداري
ریاست اطلاعات و ارتباط عامه
خبرنامه



۱۶ جوزای ۱۳۹۷

شماره: ۸۳

باید گفت که این برنامه، همه‌ی موضوعات تخنیکي که در مورد پسته نیاز است را شامل آموزش‌های عملی و نظری، در بخش‌های مختلف مانند دیزان، نقشه‌ی باغ، روش کشت تخم پسته و یخ‌کشی بذر را ارایه داده و هم‌چنان تخم انغوزه (برای کشت میانی)، تانکر آب برای آبیاری نهال‌های پسته، جالی سیمی برای احاطه‌ی باغ‌های پسته برای جلوگیری از چرش حیوانات توزیع کرده است. هم‌چنان دیگر مسایل آگروتخنیکي را نیز برای این دهقانان فراهم ساخته است.

حاجی عبدالله یک تن از مستفید شونده‌گان باغ‌های پسته‌ی برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري ولایت فراه است. این دهقان می‌گوید وقتی در مورد پسته معلومات اندکی پیدا کردم، علاقه‌مند آن شدم تا کشت این درخت را شروع کنم ولی معلوماتی که مرا کمک کند تا به این هدفم برسم را نداشتم و پس از جست‌وجوی زیاد با خبر شدم که برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري وزارت زراعت، روی این درخت و محصولات باارزشش کار می‌کند و من هم نظر به علاقه‌ی خود یک تن از مستفید شونده‌گان این بخش شدم.

خوشبختانه از زمانی که کار را روی زمینم را شروع کردم، ۱۵ جریب زمین خود را پسته کشت کردم که این نهالی‌های کشت شده‌ی من، از وضعیت خیلی خوبی بر خوردار است.

از تیم کاری برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري وزارت زراعت و ریاست زراعت فراه تشکر می‌کنم که بیش‌تر وقت‌ها نظر به تقسیم اوقات کاری‌شان، به باغ‌های ساخته شده‌ی من مراجعه می‌کنند و از همه‌ی رهنمایی‌های تخنیکي ایشان مستفید می‌شوم.

نظر به تجارب باغداران و رهنمایی‌هایی که از جانب انجمنیان این برنامه به دست آوردم، امیدوارم که بعد از انجام عملیه‌ی پیوند و مدت زمان لازمی که این نهال برای به دست آوردن حاصل نیاز دارد، من به یکی از تولیدکننده‌گان پسته در این ولسوالی بدل شوم، این سرمایه‌گذاری من مرا توانایی می‌بخشد تا خیلی از دشواری‌های زنده‌گی‌ام را به صورت بهتر در آینده حل کنم و هم‌چنان برای ادامه‌ی تعلیمات و تحصیلات کودگانم، نیز سرمایه‌گذاری خوبی کنم.

نشانی ما: وزارت زراعت، چهارراهی کارته‌ی سخی، جمال‌مینه، ناحیه‌ی سوم، کابل، افغانستان

شماره‌های تماس: ۰۷۰۴۹۹۹۹۶۷ و ۰۷۹۳۴۰۵۵۹۹

ای‌میل‌ها: Snoorulainn@gmail.com, Akbar_rostami10@yahoo.com